
UCHWAŁA NR X.93.2025 
RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie utrzymania grobów i cmentarzy wojennych 

Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o grobach i cmentarzach wojennych (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 2337) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przejmuje się od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego na rok 2025 obowiązek utrzymania grobów 
i cmentarzy wojennych znajdujących się na terenie Gminy Miasta Ełku. 

§ 2. Upoważnia się Prezydenta Miasta Ełku do zawarcia porozumienia określającego szczegółowy zakres 
obowiązków stron oraz odpłatność za wykonywane czynności. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Ełku 

 
 

Michał Tyszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 693DAC8D-F16F-43AB-A4E6-8A8E2C874E56. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 10 marca 2025 r. do Urzędu Miasta Ełku wpłynęło od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 
pismo dotyczące propozycji przejęcia zadania w zakresie utrzymania grobów i cmentarzy wojennych 
w 2025 r. Dołączono projekt porozumienia w sprawie powierzenia Gminie prowadzenia zadania z zakresu 
administracji rządowej, dotyczącego obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych i propozycję 
przyznania dotacji na ten cel w kwocie 19 000 zł.  

Przyjęcie uchwały w tej kwestii i przesłanie jej do Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Olsztynie jest podstawą podpisania przedmiotowego porozumienia. Pracami porządkowo–
pielęgnacyjnymi objęte zostałyby obiekty cmentarnictwa wojennego zlokalizowane przy ulicach: 11 
Listopada, Cmentarnej, Kajki, Kolejowej i Pięknej. 

Mając powyższe na uwadze, przyjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 693DAC8D-F16F-43AB-A4E6-8A8E2C874E56. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR X.93.2025 RADY MIASTA EŁKU z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


